
PROTOKÓŁ NR 39/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 29 listopada 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Jakimiuk Anatol, członek komisji 

3. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

4. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Jurkowicz Marta, Iwona Wiercińska, Zalewska Katarzyna,  

5. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech,  

6. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Jakimiuk 

Anatol, Zawadzki Piotr, 

7. Małgorzata Jóźwiak, 

8. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki, 

9. Walenty Korycki Sekretarz Gminy Boćki, 

10. Mirosława Andrzejuk Skarbnik Gminy Boćki, 

11. Urszula Turkowicz, pracownik UG, 

12. Aneta Szuj, pracownik UG, 

13. Paweł Ryżyk, pracownik UG, 

14. Milena Pryzowicz, pracownik UG, 

15. Ewa Litewnicka, Dyrektor SP w Andryjankach, 

16. Anetta Malinowska, Wicedyrektor SP w Boćkach, 

17. Justyna Jurczuk, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach, 

18. Mateusz Sacharzewski, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach 

 

Nieobecni: Matwiejuk Jarosław, Chmur Eugeniusz, Skomorowski Marek, Lipiński Zbigniew, 

Zambrowski Paweł 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 29 listopada 

2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że 

porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali a następnie przedstawił zebranym porządek 

posiedzenia: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 w tym o 

wynikach sprawdzianu, 

2. Omówienie stawek podatkowych na 2023 rok, 

3. Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na 2023 rok, 

4. Analiza stawki za odpady komunalne, 

5. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 



1) projekt uchwały zmieniający Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. 

2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, 

3) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportu, 

4) projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla 

nauczycieli realizujących etat łączony, 

5) projekt uchwały uchylającej uchwałę zmieniającą uchwałę nr XXI/104/2017 Rady Gminy 

Boćki  z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli 

realizujących etat łączony, 

6) projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Boćki, 

7) projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Boćki, 

6. Sprawy różne i bieżące gminy. 

7. Przygotowanie planów pracy Komisji na 2023 rok. 

 

Pan Piotr Zawadzki poinformował, że rozpoczniemy od omówienia projektu uchwały 

zmieniającej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. radni nie wnieśli sprzeciwu.  

Ad pkt. 5.1. Pan Walenty Korycki omówił projekt uchwały. Poinformował, że w ciągu roku 

kilka razy zmieniał się pełnomocnik komisji. Aktualnie Przewodniczącym komisji została Pani 

Milena Pryzowicz nowy pracownik Urzędu Gminy Boćki. Cały skład komisji liczy 7 osób. 

Rozszerzony został o kuratora i dzielnicowego. Sekretarz zwrócił uwagę, że w uchwale jest 

zapis o wynagrodzeniu członków komisji, które będą otrzymywać od grudnia za posiedzenie. 

Radny Wojciech Wierciński mówił, że nie widzi przeszkód aby komisja działała prężnie 

współpracując ze szkołami i innymi instytucjami. Radny Adam Król zapytał co się stanie z 

pieniędzmi komisji. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że są to pieniądze znaczone i przejdą na 

następny rok. Pani Anetta Malinowska powiedziała, że w szkołach w ramach pracy komisji 

były prowadzone warsztaty terapeutyczne finansowane praz Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Radni nie mieli więcej pytań. 

Ad pkt. 1 Pani Ewa Litewnicka  przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

w swojej szkole. Omówiła również wyniki egzaminu ósmoklasistów. Powiedziała, że do 

egzaminu przystąpiło 9 uczniów, trzech uczniów uzyskała wynik bardzo dobry, trzech średni i 

trzech niski. Dodała, że wyniki z egzaminu były tożsame z wynikami w nauce. Uczniowie 

uzyskali następujące wyniki procentowe: język polski – 42%, matematyka – 43%, język 

angielski – 39%. Mieszkaniec gminy zapytał jaka była średnia wojewódzka? Dyrektor szkoły 

podała, że w województwie wyniki kształtowały się następująco: j. polski – 57%, matematyka 

– 58%, j. angielski – 49%. Pan Adam Król zapytał o ogrzewanie szkoły. Pani Ewa Litewnicka 

powiedziała, że zakupuje węgiel gdzie jest taniej. Radny pytał czy mieszkańcy bloku domagali 

się żeby wcześniej rozpocząć okres grzewczy. Pani Dyrektor potwierdziła, że były głosy 

mieszkańców jednak ona odpowiedziała, że rozpocznie okres grzewczy zgodnie z wytycznymi. 

Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że już kilka lat temu były zabezpieczone pieniądze na 

piec ale nic w tej sprawie nie zostało zrobione. Pytano Wójt Gminy o dystrybucję węgla. Pani 



Wójt odpowiedziała, że ubiegłym tygodniu została podpisana umowa z firmą ENERGO w 

Bielsku Podlaskim, która będzie dystrybuować węgiel dla naszych mieszkańców. Dodała, że 

mieszkańcy już przychodzą po zaświadczenia żeby móc zakupić węgiel za 2000 zł za tonę z 

dowozem na miejsce 2200 zł/tona.  

Pani Anetta Malinowska omówiła informację szkoły z realizacji zadań oświatowych. 

Powiedziała, że do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 32 uczniów. Średnia zdawalność dla 

szkoły kształtowała się następująco: język Polski – 53%, matematyka – 48%, język angielski – 

61%, język rosyjski – 61% (zdawało 7 uczniów). Dodała, że uczniowie klasy VIII B osiągnęli 

wyższe wyniki z egzaminu jednak średnia została obniżona ze względu na wyniki klasy VIII 

A. Radny Adam Król zapytał czy szkoła jest docieplona? Wicedyrektor odpowiedziała, że nie 

jest docieplona. Pan Adam Król zapytał czy będą wykonane doraźne naprawy zanim rozpocznie 

się termomodernizacja szkoły? Wójt Gminy odpowiedziała, że nie będzie doraźnych napraw 

ponieważ wykonawca poinformował, że prace termomodernizacyjne w szkole rozpoczną się w 

grudniu. Radny pytał również co będzie zrobione w ramach termomodernizacji szkoły? Wójt 

powiedziała, że za chwilę radni otrzymają pełną listę robót w ramach termomodernizacji (do 

końca trwania komisji radni otrzymali na piśmie prace które będą wykonane w szkole w 

Boćkach).  

Ad pkt. 2 Pani Urszula Turkowicz przedstawiła ogłoszone stawki podatku rolnego i leśnego. 

Stawka podatku rolnego ogłoszona na 2023 rok będzie wynosiła 185,125 zł za ha 

przeliczeniowy. Natomiast stawka podatku leśnego będzie wynosiła 71,0996 zł/m3 drzewa.  

Pytań radni nie zgłosili. Pani Aneta Szuj omówiła propozycję stawek podatku od środków 

transportowych. Pytań nie było. Jednak radna Krystyna Piotrowska kazała powiedziała, że Klub 

Radnych nie dyskutuje nad stawkami ponieważ pozostali radni mieli wszystko omówione na 

nieformalnym spotkaniu z Panią Wójt. 

Ad pkt. 3 Wójt Gminy omówiła zadania i zakupy inwestycyjne stanowiące załącznik do 

zarządzenia Wójta Gminy Boćki nr 48/2022 z dnia 8 listopada 2022 roku. poprosiła o pytania. 

Radny Piotr Zawadzki zapytał kto będzie obsługiwał kompostownik, który ma powstać przy 

oczyszczalni ścieków. Pani Wójt powiedziała, że jeżeli Wodociągi Podlaskie będą zarządzały 

oczyszczalnią to ich pracownik a jeżeli gmina to nasz pracownik. Radna Krystyna Piotrowska 

zapytała co będzie robione w przestrzeni publicznej? Pani Dorota Kędra – Ptaszyńska 

powiedziała, że będzie to polegało na rewitalizacji parków, terenu przy stawach oraz będziemy 

chcieli zrobić promenadę wzdłuż rzeki Nurzec od mostu w kierunku drogi ppoż na ul. 

Dubieńskiej. Dodała, że podjęła współpracę z Wydziałem Architektury Politechniki 

Białostockiej i studenci w ramach praktyk będą opracowywać koncepcję rewitalizacji terenów 

w Boćkach, którą później będą z nami uzgadniać. Radni zaczęli rozmowę o tym, że w parku 

powinien powstać pomnik. Wójt powiedziała, że pomnik powstanie i przedstawiła radnym 

koncepcję pomnika do wyboru. Dodała, że pomnik jest zaplanowany w ramach rewitalizacji. 

Głos zabrał Pan Mateusz Sacharzewski mówiąc, że rozmawiał z lokalnym kamieniarzem o 

pomnikach, które on wykonywał. Jako przykład podał pomnik wykonany na kamieniu w gm. 

Dziadkowice. Radni zaczęli dyskutować nad takim pomnikiem. Następnie Pan Adam Król 

zapytał czy zakup rębaka jest potrzebny, czy lokalny przedsiębiorca, który wycina krzaki nie 

może dalej tego robić dla gminy. Pani Wójt odpowiedziała, że nie będzie tego robił w 

nieskończoność. Radna Krystyna Piotrowska zauważyła, że sołectwa, które przekazały 

pieniądze na rębak powinny go wypożyczać i przy współpracy swoich mieszkańców na swoim 

terenie wycinać. Mieszkaniec gminy zapytał dlaczego w ostatni piątek nie wyjechała 



posypywarka a ulice były bardzo śliskie? Dodał, że za to z samego rana w sobotę wolną od 

pracy lokalne ulice były posypywane. Mieszkaniec gminy dopytywał co robił ten Pan w piątek, 

że nie posypał ulic w Boćkach. Pan Wojciech Wierciński zapytał czy gmina Bielsk Podlaski 

również finansuje remont drogi powiatowej Olszewo-Truski? Pani Wójt odpowiedziała, że nie 

wie i dodała, że gmina Boćki dokłada na remont swojej strony, czyli do granicy gmin. Radni 

zapytali Pana Walentego Koryckiego czy jako radny powiatowy posiada taka informację. Pan 

Walenty Korycki odpowiedział, że z tego co mu wiadomo gmina Bielsk Podlaski nie dokłada 

do remontu drogi powiatowej Olszewo-Truski. Radni dyskutowali dlaczego nasza gmina musi 

dołożyć a gmina Bielsk Podlaski nie finansuje remontu tej drogi na terenie swojej gminy. Pan 

Walenty Korycki powiedział, że nie wie jakie są ustalenia pomiędzy Starostą a Wójtem Gminy 

Bielsk Podlaski. Następnie Pani Wójt mówiła o zadaniach zgłoszonych do projektu budżetu 

przez Klub Radnych „Dla Gminy Boćki”. Pojawiła się również dyskusja o lokalnych 

przedsiębiorcach, którzy według jednego z mieszkańców chcieli dystrybuować węgiel na 

terenie naszej gminy. Mieszkaniec mówił, że jeden z przedsiębiorców był w tej sprawie u Pani 

Wójt. Na te słowa Wójt Gminy odpowiedziała, że nikt z lokalnych przedsiębiorców nie pytał 

jej o dystrybucję węgla. Dodała, że należało zarejestrować się w specjalnej bazie i nikt z 

lokalnych przedsiębiorców tego nie zrobił. Radny Adam Król zapytał dlaczego wójt nie 

przypomniała tym przedsiębiorcom o tym że powinni się zarejestrować, nie zadzwoniła. Pani 

Wójt odpowiedziała, że wszyscy wiedzieli z tv iż należy złożyć wniosek na węgiel a o tym, że 

należy się zarejestrować w bazie raptem nikt nie wiedział. Następnie radny Wojciech 

Wierciński zapytał o wzrost w przyszłym roku dotacji dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Boćkach. Pani Justyna Jurczuk odpowiedziała, że jest to podyktowane wzrostem od nowego 

roku płacy minimalnej, a także wzrastają koszty ogrzewania, energii jak również wzrastają ceny 

książek, które zakupujemy do biblioteki. Głos zabrał Pan Mateusz Sacharzewski mówiąc, że 

wkrótce przenosimy się do nowego budynku GOK, pojawią się nowe koszty, ponieważ będzie 

chciał zatrudnić czwartego pracownika. Dodał, że chciałby zatrudnić osobę, która będzie 

pracowała ½ etatu jako instruktor i ½ etatu jako osoba sprzątająca budynek. Radna Krystyna 

Piotrowska zauważyła, że ona spróbowałaby od 3 pracowników a jeżeli ci trzej pracownicy by 

się nie wyrabiali wówczas zatrudniłaby czwartą osobę. Radny Wojciech Wierciński poprosił 

Dyrektora GOK żeby informował radę o projektach, na które piszą wnioski. Skarbnik Gminy 

powiedziała, że szkoły podstawowe również zwiększyły swoje budżety w stosunku do 

obecnego roku, ale o nich radni nie dyskutują. Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że radni 

wcale nie dyskutowali na temat projektów budżetu jednostek organizacyjnych gminy. Pan 

Wojciech Wierciński zapytał czy dla szkół zmniejszono budżet na przyszły rok? Pani Skarbnik 

odpowiedziała, że nie obcięto budżetu dla szkół i GOPS. Zauważyła jednak, że ze strony szkół 

nie widać zainteresowania, chodzi w głównej mierze o pisanie wniosków na dofinansowanie, 

szukanie wsparcia zewnętrznego. Wójt Gminy dodała, że był bardzo interesujący projekt dla 

poszerzania kompetencji nauczycieli poprzez studia podyplomowe. Wszyscy nauczyciele 

wiedzieli a zgłosiło się zaledwie dwóch. Pan Adam Król zauważył, że pracownik urzędu 

piszący wnioski na różne dofinansowania powinien współpracować ze szkołami aby im pomóc 

w pozyskiwaniu dofinansowań. 

Ad pkt. 4 Pan Piotr Zawadzki powiedział, że radni otrzymali analizę stawki za odpady 

komunalne. Zauważył, że w zeszłym roku uchwalono obniżone stawki za odpady a w tym roku 

będziemy musieli je podnieść. Radny Adam Król zwrócił uwagę na to, iż czytał ustawę w której 

jest napisane, że można odbierać np. plastik od mieszkańców tylko za te odpady mieszkańcy 

nie wnoszą opłaty. Radni dyskutowali w tym temacie. Pytali jak Pan Adam król widzi taki 



odbiór odpadów itp. Głos zabrał Pan Paweł Ryżyk mówiąc, że w 2019 roku gmina dostała karę 

finansową za niewywiązywanie się z wielkości wskaźników recyklingu, jednak ta kara została 

odroczona na 5 lat. Dodał, że gmina musi za każdy rok osiągać odpowiednie wielkości 

wskaźników bo inaczej będą nakładane wysokie kary finansowe. Powiedział również, że 

planowany jest zakup własnych kontenerów na śmieci. Radny Piotr Zawadzki poruszył sprawę 

utylizacji eternitu. Pani Wójt powiedziała, że aktualnie gmina ma przyjętych tyle wniosków od 

mieszkańców na utylizację i odbiór eternitu, że kolejka jest na około 5 lat. Pan Paweł Ryżyk 

powiedział , że jeżeli rolnicy posiadają do odbioru większą ilość foli rolniczej mogą dzwonić 

do Pana, który odbierał folię na terenie gminy w tym roku, on przyjedzie po odbiór jednak 

rolnicy będą musieli pokryć koszty transportu. Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy dyrektor 

szkoły wróci do pracy? Pani wójt odpowiedziała, że dyrektor jest do 21 kwietnia 2023 r. na 

świadczeniu rehabilitacyjnym. 

Ad pkt. 5.2. Pan Piotr Zawadzki powiedział, że projekt zmian do budżetu radni otrzymali. 

Zapytał czy wszystko jest zrozumiałe. Radni pytań i uwag do projektu uchwały nie wnieśli. 

Ad pkt. 5.3. projekt uchwały był omówiony w punkcie 2 dzisiejszego posiedzenia komisji Rady 

Gminy Boćki. Pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt. 5.4., 5.5. i 5.6. Pani Magdalena Kozłowska poinformowała, że dwa projekty uchwał 

uchylających , które radni otrzymali wcześniej do zapoznania, Rada Gminy jest zobligowana 

uchylić, ponieważ przepisy się zmieniły i obecnie nie ma pensum łączonego. Dodała, że na 

miejsce uchwał które zostaną uchylone zostanie podjęta nowa uchwała w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Boćki. Wyjaśniła, że projekt tej 

uchwały wprowadza nowe stanowisko w szkole jakim jest pedagog specjalny. Radni pytań nie 

mieli. 

Ad pkt. 5.7. Pani Magdalena Kozłowska poinformowała, że od nowego roku szkolnego 

zmieniły się przepisy, które wprowadzają mentora stażu. Wyjaśniła, że jest to stanowisko 

pokrywające się z opiekunem stażu jednak dla nowych nauczycieli, którzy rozpoczynają pracę 

w tym roku szkolnym jest zmieniona ścieżka awansu zawodowego i wymaga ona mentora 

stażu. Dlatego zmieniony został regulamin wynagradzania nauczycieli w paragrafie 

dotyczącym dodatku funkcyjnego. Natomiast przy uzgadnianiu projektu uchwały ze związkami 

zawodowymi działającymi przy naszych szkołach podstawowych i ich wnikliwej ocenie 

wysokości dodatku motywacyjnego został on również podwyższony. Radni uwag nie zgłosili. 

Ad pkt. 6 Głos zabrał Pan Wojciech Wierciński mówiąc, że wkrótce zostanie ogłoszony trzeci 

nabór wniosków w ramach Polskiego Ładu, będzie można otrzymać do 95% dofinansowania 

na zabytki. Poprosił aby radni otrzymali wykaz zabytków z terenu gminy. Radny Adam Król 

mówił o ogrzewaniu w kościele. Zauważył, że pompy ciepła powinny działać w taki sposób 

żeby w kościele utrzymana była stała temperatura, bo takie skoki temperatur działają 

niekorzystnie na zabytki. Pani Wójt mówiła o tym, że żeby móc złożyć więcej wniosków z 

Polskiego Ładu można tworzyć związki międzygminne czy nawet gminy z powiatem, dlatego 

będzie prowadziła w tej sprawie rozmowy ze Starostą. Radny Piotr Zawadzki zapytał czy gmina 

podjęła już jakieś działania w sprawie pustostanów na terenie gminy. Pani Wójt odpowiedziała, 

że zatrudniła nowego pracownika, który będzie mógł się tym zająć. Następnie przedstawiła 

radnym Panią Milenę Pryzowicz.  



Ad pkt. 7 Radni Gminy Boćki zostali poinformowani, aby najpóźniej do dnia 9 grudnia 2022 

roku dostarczyć plan pracy Komisji na 2023 rok do pracownika zajmującego się Obsługą Rady 

Gminy.  

Po wyczerpaniu punktów posiedzenia komisję zakończono.   

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  

Przewodniczący Posiedzenia                                                      Przewodniczący Komisji 

         Piotr Zawadzki                                                            Walentyna Koptewicz 


